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[Socialministeren] 
Som det fremgår af ovenstående, kan man 

således ikke generelt tale om, at der sker en 
overførsel til en skærmet enhed, eller om et 
særligt behov for diagnosticering i denne for- 
bindelse. 

Derimod er jeg af den opfattelse, at det er 
vigtigt, når omgivelserne begynder at betragte 
en person som dement, at man sikrer sig, at der 
faktisk er tale om en sygdom i hjernen, der ik- 
ke kan helbredes. Dette er særdeles vigtigt for 
at kunne tage stilling til de tilbud og den pleje, 
som den pågældende har behov for, hvad en- 
ten det er i eget hjem, på plejehjem eller et ple- 
jecenter. 

I det informationsmateriale, som jeg har 
omtalt i besvarelsen af spørgsmål nr. S 960, vil 
jeg gøre opmærksom på vigtigheden af, at det 
sikres, at demente personer også reelt lider af 
en egentlig demenssygdom. 

Spm. nr. S 899 

Til justitsministeren (11/6 92) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Vil den med vedtagelsen af lovforslag nr. L 

134 besluttede indførelse af edb i tinglysningen 
over en periode på 8 år blive udbudt i offentlig 
eller indbudt licitation?« 

Svar (22/6 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Det landsdækkende edb-tinglysningspro- 

jekt, der bygger på erfaringer fra gennemførel- 
sen af et prøveprojekt ved retten i Brøndbyer- 
ne, er i øjeblikket under forberedelse med hen- 
blik på gennemførelse ved de første retskredse 
i begyndelsen af 1993. 

I forbindelse med den videre planlægning af 
det landsdækkende projekt er det tanken at 
bygge videre på de indhøstede erfaringer fra 
prøveprojektet. Det udviklede edb-program- 
mel vil således i ajourførte udgaver blive gen- 
anvendt i det landsdækkende projekt, ligesom 
samarbejdet med Datacentralen formentlig vil 
blive videreført i projektets startfase. 

Det fremgår udtrykkeligt af bemærkninger- 
ne til lovforslaget, at alle egnede projekt- og 
driftsopgaver i forbindelse med gennemførel- 
sen af edb-tinglysningsprojektet vil blive ud- 
budt. Dette indebærer, at der skal foretages 
EF-udbud af materielanskaffelserne, ligesom 
den meget omfattende konverteringsopgave vil 
blive udbudt. 

Udbudsforretningerne vil finde sted, når et 
mindre antal yderligere retskredse er overgået 
til edb-tinglysning formentlig i foråret 1993. 
Konverteringen af de yderligere retskredse 
skal give projektorganisationen erfaringer med 
indførelse af edb-systemet også ved større rets- 
kredse. Det er ligeledes tanken at foretage kon- 
vertering af tinglysningen i en provinsretskreds 
med henblik på at indhøste erfaringer med 
overførsel af andre ejendomstyper, herunder 
landbrugsejendomme, til edb-systemet. 

For så vidt angår driftsopgaven, herunder 
servicebureauopgaven, taler en række forhold 
for i en periode at videreføre det hidtidige 
samarbejde med Datacentralen. 

Det er imidlertid også på dette område hen- 
sigten at udbyde den samlede opgave. En ud- 
budsforretning vil blive gennemført, når opga- 
ven har et volumen, der gør den egnet til ud- 
bud. 

Der er ikke på nuværende tidspunkt taget 
stilling til udbudsformen for de forskellige ud- 
budsforretninger. 

Spm. nr. S 952 

Til landbrugsministeren (3/7 92) af: 

Niels Højland (FP): 
»Har regeringen tænkt sig at oprette en ka- 

tastrofefond på normale forsikringsvilkår for 
at hjælpe landbruget mod tørke, i lighed med 
hvad der tidligere er oprettet ved stormflod og 
andre katastrofer?« 

Begrundelse 

Det er nødvendigt, at der snarest bliver gjort 
tiltag til at sikre, at ikke endnu flere landmænd 
må dreje nøglen om og lade deres ejendele gå 
på tvangsauktion på grund af tørken. 

Svar (13/7 92): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Regeringen følger nøje udviklingen i jord- 

bruget som følge af tørken. Regeringen overve- 
jer mulige tiltag til at hjælpe de tørkeramte 
landmænd. Regeringen finder, at der først og 
fremmest må foreligge klarhed over tørkeska- 
dernes omfang. På dette grundlag vil der kun- 
ne tages stilling til karakteren og omfanget af 
hjælpeforanstaltninger for jordbruget. 


